
                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ & 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

Αθήνα, 16 Μαρτίου 2012    
Α.Π.: ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.6582

Ταχ. Δ/νση : Βασ. Σοφίας 15, 106 74 Αθήνα.
Πληροφορίες : Βίκυ Λυγνού
Τηλέφωνο     : 213-131.3263
Fax : 210-361.5393
E-mail                   : vicky.lignou@ydmed.gov.gr

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.2657/30-01-2012 (Ορθή Επανάληψη 15-
02-2012) απόφασης «Συγκρότηση και Ορισμός Μελών Συντονιστικής Ομάδας Διοίκησης 
Έργου  (Ο.Δ.Ε.)  για  το  Ενιαίο  Σύστημα  Διοίκησης  Ανθρώπινου  Κεφαλαίου  (ΣΔΑΚ)  του 
Δημοσίου».

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις :
(α) του  άρθρου  18  παρ.  18  του  ν.  2503/1997  (Α’  107)  «Διοίκηση,  Οργάνωση,  

στελέχωση  της  Περιφέρειας,  ρύθμιση  θεμάτων  για  την  τοπική  αυτοδιοίκηση  και  άλλες 
διατάξεις»,

(β) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής  
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»,

(γ)  του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π. Δ. 63/2005 (Α’ 98),

(δ) του ν. 3833/2010 (Α’ 40) «Προστασία της εθνικής οικονομίας – Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως ισχύει,

(ε) του ν. 3469/2006 (Α’ 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και  
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,

(στ) του  Π.Δ.  320/1988  (Α’  149)  «Οργανισμός  των  Υπηρεσιών  του  Υπουργείου 
Προεδρίας της Κυβέρνησης», όπως ισχύει,

(ζ) του  Π.Δ.  65/2011  (Α’  147)  «Διάσπαση  του  Υπουργείου  Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  στα  Υπουργεία  α)  Εσωτερικών  και  β) 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης…».

ΑΔΑ: Β4ΩΡΧ-3ΓΚ



2. Την  αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.2657/30-01-2012  (Ορθή  Επανάληψη  15-02-2012)  (ΑΔΑ: 
ΒΟΖΧΧ-ΝΛΕ) απόφαση «Συγκρότηση και Ορισμός Μελών Συντονιστικής Ομάδας Διοίκησης  
Έργου  (Ο.Δ.Ε.)  για  το  Ενιαίο  Σύστημα  Διοίκησης  Ανθρώπινου  Κεφαλαίου  (ΣΔΑΚ)  του  
Δημοσίου».
3. Την  αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.18.1/οικ.2444/25-01-2012 απόφαση,  σύμφωνα με την  οποία  η κα 
Ευτυχία  Δημητρίου μετακινείται  στη  θέση της  Προϊσταμένης  της  Διεύθυνσης  Διοίκησης 
Ανθρώπινου  Δυναμικού  του  Υπουργείου  Διοικητικής  Μεταρρύθμισης  και  Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.
4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, δεδομένου ότι η Ομάδα Διοίκησης Έργου θα εκτελέσει το 
έργο της χωρίς αποζημίωση.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ ΟΥ ΜΕ 

1. Τροποποιούμε την αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.2657/30-01-2012 (Ορθή Επανάληψη 15-02-
2012) (ΑΔΑ: ΒΟΖΧΧ-ΝΛΕ) απόφαση «Συγκρότηση και Ορισμός Μελών Συντονιστικής Ομάδας  
Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.) για το Ενιαίο Σύστημα Διοίκησης Ανθρώπινου Κεφαλαίου (ΣΔΑΚ)  
του Δημοσίου», ως εξής:

(i) Στην Υπο-ομάδα Τεχνολογικών Θεμάτων προστίθεται δέκατο Μέλος:
Ανδρέας Δημητρίου, Εμπειρογνώμων Πληροφορικής, της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων 
με 2ο βαθμό της Υπηρεσίας Ανάπτυξης Πληροφορικής του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.

(ii) Στην  Υπο-ομάδα για επιχειρησιακά θέματα προστίθεται δωδέκατο Μέλος:
Φώτω  Γιάνναρου,  Ειδικό  Επιστημονικό  Προσωπικό  με  σχέση  εργασίας  ιδιωτικού 
δικαίου  αορίστου  χρόνου,  με  βαθμό  Ε’,  ειδικότητας  Δημοσίου  Δικαίου-Δημοσίου 
Management, της Διεύθυνσης Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.

2.  Αναριθμούμε  το  υπό  στοιχείο  Δ.  της  αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.2657/30-01-2012  (Ορθή 
Επανάληψη 15-02-2012) (ΑΔΑ: ΒΟΖΧΧ-ΝΛΕ) απόφασης και κωδικοποιούμε ως εξής:

Δ. Ορίζουμε τρεις (3) Υπο-ομάδες Εργασίας και τα Μέλη τους ως εξής: 
(i) Υπο-ομάδα Τεχνολογικών θεμάτων:
1. Αγγελική  Πουλυμενάκου,  Αναπληρώτρια  Καθηγήτρια  του  Τμήματος  Διοικητικής 

Επιστήμης και Τεχνολογίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.
2. Μαρία Λάμπρη, υπάλληλος του Α.Σ.Ε.Π. με βαθμό Β’ του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, 

Προϊσταμένη  της  Διεύθυνσης  Μηχανοργάνωσης  και  Αυτοματισμού  της  Γενικής 
Διεύθυνσης Διοίκησης του Α.Σ.Ε.Π.

3. Δημήτριος Παπακυριακόπουλος,  Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό, που υπηρετεί στο 
Πολιτικό  Γραφείο  του  Υπουργού  Διοικητικής  Μεταρρύθμισης  και  Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.

4. Ανδρέας Δημητρίου, Εμπειρογνώμων Πληροφορικής, της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων 
με 2ο βαθμό της Υπηρεσίας Ανάπτυξης Πληροφορικής του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.

5. Θεόδωρος  Φίλιος,  υπάλληλος  με  βαθμό  Β’  του  κλάδου  ΠΕ  Πληροφορικής  του 
Συνηγόρου του Πολίτη, αποσπασμένου στο Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ. και μετακινημένου στο Γραφείο 

2

ΑΔΑ: Β4ΩΡΧ-3ΓΚ



του  Υφυπουργού  Διοικητικής  Μεταρρύθμισης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  κ. 
Ντίνου Ρόβλια.

6. Διονύσιος Κοντογιώργης, υπάλληλος με βαθμό Γ’ του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, της 
Υπηρεσίας Ανάπτυξης Πληροφορικής του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.

7. Γεώργιος Μπουντούρης,  Ειδικός Συνεργάτης στο Γραφείο του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

8. Δρ  Αναστάσιος  Σαλής, υπάλληλος  με  βαθμό  Δ΄  του  κλάδου  ΠΕ  Πληροφορικής, 
Προϊστάμενος του Τμήματος  Εφαρμογών Πληροφορικής και Τεχνικής Υποστήριξης  της 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού & Ανάπτυξης του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

9. Μιχαήλ Καραμάνης, Στέλεχος της Κοινωνίας της Πληροφορίας Α.Ε. 
10. Ελένη Βεργή, ιδιώτης.

(ii) Υπο-ομάδα για επιχειρησιακά θέματα:
1. Ο Προϊστάμενος της  Διεύθυνσης Διοίκησης  Ανθρώπινου Δυναμικού του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., 

Ευτυχία Δημητρίου, υπάλληλος με βαθμό Β’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.

2. Βασιλική  Μουστακάτου,  υπάλληλος  με  βαθμό  Β’  του  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικής 
Οργάνωσης,  Προϊσταμένη  της  Ειδικής  Υπηρεσίας  Στρατηγικού  Σχεδιασμού  και 
Εφαρμογής Προγραμμάτων (Ε.Υ.Σ.Σ.Ε.Π.) του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.

3. Νικόλαος  Μιχαλόπουλος,  υπάλληλος  με  βαθμό  Β’  του  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικής 
Οργάνωσης, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οργανωτικής Ανάπτυξης του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.

4. Κλαίρη Γρηγοριάδη, υπάλληλος με βαθμό Γ’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, 
Προϊσταμένη  του  Τμήματος  Οργάνωσης,  Απλούστευσης  Διαδικασιών  και 
Προγραμματισμού της Διεύθυνσης Διοικητικού του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.

5. Αγγελική-Αντιγόνη  Φαϊτάκη,  υπάλληλος  με  βαθμό  Γ’  του  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικής 
Οργάνωσης,  Προϊσταμένη  του  Τμήματος  Γραμματεία  του  Ειδικού  Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου.

6. Ασπασία Καμπύλη,  υπάλληλος με βαθμό Γ’  του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικού του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.

7. Ιωάννα Χαραλάμπους, Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου  αορίστου  χρόνου,  με  βαθμό  Ε’,  ειδικότητας  Νομικών  Συνεργατών,  του 
Τμήματος  Εκδόσεων  και  Γραμματειακής-Λογιστικής  Εξυπηρέτησης  της  Διεύθυνσης 
Οικονομικού του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.

8. Φώτω  Γιάνναρου,  Ειδικό  Επιστημονικό  Προσωπικό  με  σχέση  εργασίας  ιδιωτικού 
δικαίου  αορίστου  χρόνου,  με  βαθμό  Ε’,  ειδικότητας  Δημοσίου  Δικαίου-Δημοσίου 
Management, της Διεύθυνσης Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.

9. Θεοδώρα  Σταθοπούλου,  υπάλληλος  με  βαθμό  Γ’  του  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικής 
Οργάνωσης,  του  Τμήματος  Υπαλληλικής  Σχέσης  και  Σταδιοδρομίας  της  Διεύθυνσης 
Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.

10. Νικολέτα  Χαραλαμποπούλου,  υπάλληλος  με  βαθμό  Δ’  του  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικής 
Οργάνωσης, που υπηρετεί στο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.

11. Πέτρος Καμπούρης, υπάλληλος με βαθμό Δ’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, 
της Μονάδας Β2’ της Ε.Υ.Σ.Σ.Ε.Π. του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ. 

12. Αθανάσιος Κουντζέρης, Δρ Ηλεκτρολόγος Μηχανικός.

3

ΑΔΑ: Β4ΩΡΧ-3ΓΚ



(iii) Υπο-ομάδα Εκπαιδευτικών Θεμάτων:
1. Θεοφανή Γκόλφη,  υπάλληλος με βαθμό  B’  του  κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, 

Προϊσταμένη του Τμήματος Εποπτείας του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.
2. Αναστασία Παπαστυλιανού, μέλος του Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού, Υπεύθυνη 

Σπουδών  και  Έρευνας  με  βαθμό  Β΄  του  Εκπαιδευτικού-Ερευνητικού  Έργου  του 
Ινστιτούτου Επιμόρφωσης  του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

3. Ανατολή Κοζάρη,  μέλος του Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού, Υπεύθυνη Σπουδών 
και  Έρευνας  με  βαθμό  Γ΄  του  Εκπαιδευτικού-Ερευνητικού  Έργου  του  Ινστιτούτου 
Επιμόρφωσης του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

4. Σαββατού  Τσολακίδου, μέλος  του Ειδικού  Επιστημονικού  Προσωπικού,  Υπεύθυνη 
Σπουδών  και  Έρευνας  του  Εκπαιδευτικού-Ερευνητικού  Έργου  του  Ινστιτούτου 
Επιμόρφωσης του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.2657/30-01-2012 (Ορθή Επανάληψη 15-02-
2012) (ΑΔΑ: ΒΟΖΧΧ-ΝΛΕ) απόφαση.

                      Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ

Κοινοποίηση:
1. Δρ. Θεοδόσιος Τσαπέλας, Συντονιστής
2. Αναστάσιος Παπαζαρίφης, Αναπλ. Συντονιστής
3. Ευτυχία Δημητρίου
4. Ανδρέας Δημητρίου, ΥΑΠ.
5. Φώτω Γιάνναρου

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφεία Υφυπουργών (2) 
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.
4. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διοικητικής Μεταρρύθμισης
5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Κατάστασης Προσωπικού
6. a.balou@ydmed.gov.gr , με την παράκληση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 

Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ. (Συλλογικά Όργανα).
7. ΤΜ.Ο.Α.Δ.Π. (για ενημέρωση Β/Δ και Π/Μ υπαλλήλων). 

4

ΑΔΑ: Β4ΩΡΧ-3ΓΚ


